



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00011.20250327/0003-40

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº043/2025/DL, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o Sr. Bruno Manoel Medeiros da Silva, Secretário Municipal da Cultura, Turismo e Desporto, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao fornecedor vencedor dos respectivos itens, conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

02.546.584/0001-20 - DO RE MI INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA-ME
1 - LOTE 01 - INSTRUMENTOS MUSICAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PERCUSSÃO PRATO DE FANFARRA 14"- BRANCO LEITOSA	MASTER	1,00	Unidade	588,33	580,00	580,00
2	PRATO ATAQUE KIT 16"	VALDMAN	1,00	Unidade	415,00	390,00	390,00
3	PRATO CHIMBAL KIT 14"	VALDMAN	1,00	Unidade	1.380,00	1.350,00	1.350,00
4	PRATO KIT 14"	MASTER	1,00	Unidade	588,00	580,00	580,00
5	CAIXA DE 12	LUEN	1,00	Unidade	335,00	320,00	320,00
6	SURDO 45X16 POL 8 AFINAÇÕES BATUKA	LUEN	3,00	Unidade	566,33	560,00	1.680,00
7	BAQUINHA 8X30 POL BATUKA BY	LUEN	1,00	Unidade	385,00	380,00	380,00
VALOR TOTAL							5.280,00

2 - LOTE 02 - ACESSÓRIOS PARA INSTRUMENTOS MUSICAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CLARINETE BB CORTIÇAS PARA CLARINETE + COLA CONTATO	PRÓPRIA	4,00	Unidade	26,67	25,00	100,00
2	BRAÇADEIRA PARA	TORRES	1,00	Unidade	102,67	99,00	99,00



Tamboril

PREFEITURA



3	CLARINETE BB SAX ALTO EB CORREIRA SA ALTO	LOPES	1,00	Unidade	88,00	89,00	85,00
4	BRAÇADEIRA SAX ALTO EB	TORRES	1,00	Unidade	102,67	99,00	99,00
5	SAX TENOR BB CORREIRA SAX TENOR	LOPES	1,00	Unidade	88,00	85,00	85,00
6	BRAÇADEIRA SAX TERNOR BB	TORRES	1,00	Unidade	102,67	99,00	99,00
7	TUBA/BOMBARDÃO CORREIRA TUBA/BOMBARDÃO	LUEN	1,00	Unidade	109,00	108,00	108,00
8	CAIXA CORREIA PARATAROL	LIVERPOOL	1,00	Unidade	27,67	26,00	26,00
9	PELE PRINCIPAL E PELE RESPOSTA 14	IZZO	2,00	Unidade	29,00	28,00	56,00
10	BUMBO CORREIA PARA BUMBO	LIVERPOOL	1,00	Unidade	30,00	29,00	29,00
11	PELE PRINCIPAL E PELE RESPOSTA 22	IZZO	1,00	Unidade	56,00	55,00	55,00
12	BANCO PARA BATERISTA	RMV	1,00	Unidade	466,33	460,00	460,00
13	BANQUINHO PARA BATERIA	RMV	1,00	Unidade	396,33	390,00	390,00
14	PELE PRINCIPAL E PELE RESPOSTA 20"(BUMBO) - BRANCO LEITOSA	SATY	1,00	Unidade	49,00	48,00	48,00
15	PELE PRINCIPAL E PELE RESPOSTA 10" (TOM) - TRANSPARENTE	IZZO	1,00	Unidade	19,00	18,00	18,00
16	PELE PRINCIPAL E PELE RESPOSTA 12" (TOM) - TRANSPARENTE	IZZO	1,00	Unidade	23,00	20,00	20,00
17	PELE PRINCIPAL E PELE RESPOSTA 14" (SURDO) BRANCO LEITOSA	IZZO	1,00	Unidade	29,00	28,00	28,00
18	PAR DE BAQUETAS	NOVA	5,00	Unidade	124,67	115,00	575,00
19	CONJUNTOS DE CORDAS	S GONÇALO	6,00	Unidade	37,33	35,00	210,00
20	SUPORTE PARTITURAS	DOLPHIN	20,00	Unidade	106,00	98,00	1.960,00
21	PASTAS CATALOGO	DARK	40,00	Unidade	36,67	35,00	1.400,00
22	CAPA PARA TECLADO	LOPES	1,00	Unidade	189,33	180,00	180,00
23	PELE P/CONGAS DE COURO	REMO	2,00	Unidade	1.013,33	990,00	1.980,00
VALOR TOTAL						8.110,00	

Adjudicado para DO RE MI INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA-ME inscrita no CNPJ/MF: 02.546.584/0001-20, pelo melhor valor de R\$ 13.390,00 (treze mil, trezentos e noventa reais), em 03/07/2025.


BRUNO MANOEL MEDEIROS DA SILVA
SECRETÁRIO DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO

